
 
 

     

Уважаемые предприниматели Аксайского района! 

 
Отдел по контролю за торговлей и защите прав потребителей 

Администрации Аксайского района доводит до Вашего сведения Приказ от 22 

ноября 2013 г. N 1676-ст Федерального Агентства по Техническому 

Регулированию и Метрологии: 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА 

 

В соответствии с протоколом от 14 ноября 2013 г. N 44 заседания 

Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации 

приказываю: 

1. Ввести в действие с 1 января 2016 года для добровольного применения в 

Российской Федерации в качестве национального стандарта Российской 

Федерации ГОСТ 30389 - 2013 "Услуги общественного питания. Предприятия 

общественного питания. Классификация и общие требования". Введен впервые. 

2. Отменить ГОСТ Р 50762 - 2007 "Услуги общественного питания. 

Классификация предприятий общественного питания" с 1 января 2016 года, в 

связи с принятием и введением в действие стандарта, указанного в пункте 1. 

3. Закрепить утвержденный стандарт за Управлением технического 

регулирования и стандартизации. 
 


